
 
 

OBWIESZCZENIE NR 8/2023 
RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz 
ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie 

płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019.1461) ogłasza się w Załączniku do niniejszego Obwieszczenia tekst jednolity 
uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa, uchwalony 
Uchwałą Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (t.j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz., poz. 1893 z dnia 
4 kwietnia 2023 r.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Rady Miasta Lubawa Nr LV/474/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. zmieniająca Uchwałę Rady 
Miasta Lubawa Nr XVI/173/2012 z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (Dz. U. Woj. Warm. - Maz. z dnia 2 sierpnia 
2023 r., poz. 4117). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Sarnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 listopada 2023 r.

Poz. 5748



Załącznik do Obwieszczenia Nr 8/2023
Rady Miasta Lubawa

z dnia 24 listopada 2023 r.

Uchwała Nr XVI/173/2012
Rady Miasta Lubawa

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego  parkowania  oraz  ustalenia  wysokości  i  sposobu
pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na
terenie miasta Lubawa

(tekst jednolity)

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz.U.2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 13 ust.1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ust. 2 ustawy
z dnia  21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j.  Dz.U.2016.1440 z późn. zm.) Rada Miasta
Lubawa na wniosek Burmistrza Lubawy po uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Powiatowego Zarządu
Dróg w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W  celu  zwiększenia  rotacji  parkujących  pojazdów  samochodowych  na  obszarze
charakteryzującym  się  znacznym  deficytem  miejsc  postojowych  ustala  się  strefy  płatnego
parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie miasta Lubawa.
Obszar  strefy  płatnego  parkowania  niestrzeżonego  obejmuje  następujące  ulice  będące  drogami
publicznymi w obrębie centrum miasta:
- ul. Rynek,
- ul. Grunwaldzka, na odcinku od ul. Rynek do skrzyżowania z ul. Św. Barbary,
- ul. Ratuszowa,
- ul. Browarowa,
- ul. Kilińskiego,
- ul. Ogniowa,
- ul. Pomorska,
- ul. Kowalska,
- ul. Zamkowa,
- ul. Spichlerzowa,
- ul. Krótka,
- ul. Biskupia,
- ul. Kościelna,
- ul. Łącznikowa,
- ul. Pod Murami,
- ul. Bankowa,
- ul. Podgórna,
- ul. Warszawska, na odcinku od ul. Rynek do skrzyżowania z ul. Kupnera,
-  ul.  Wewnętrzna  do  ul.  Grunwaldzkiej  (dokoła  pawilonów  handlowych  wraz  z  parkingiem
od strony ul. Grunwaldzkiej),
-  ul.  Wewnętrzną  do  ulicy  Warszawskiej  (wzdłuż  pawilonów  handlowych  wraz  z  parkingiem
przy pomniku Chrystusa Króla),
- Plac Zamkowy,
- ul. Jagiellońska,
- parking przy ul. Pawiej.
2. Granice strefy płatnego parkowania określa załącznik graficzny.
§ 2. Opłaty  za  parkowanie  pojazdów  w  strefie  płatnego  parkowania  pobierane  będą
w następujących dniach i godzinach:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5748



1. W dni robocze od poniedziałku do piątku od godziny 9.00 do 16.30.
2. Opłat za parkowanie nie pobiera się w sobotę, niedzielę i święta.
§ 3. Wysokość  stawek  opłat  za  parkowanie  pojazdów samochodowych  na  drogach publicznych
w strefie płatnego parkowania, o której mowa w §1 wynosi:
l. opłata jednorazowa:

1. do piętnastu minut parkowania 1,00 zł
2. do pół godziny parkowania 2,50 zł
3. za pierwszą godzinę parkowania 4,00 zł
3. za drugą godzinę parkowania 4,80 zł
4. za trzecią godzinę parkowania 5,70 zł
6. za czwartą i każdą następną godzinę parkowania 4,00 zł

2.  opłata  abonamentowa  ogólnodostępna  upoważniająca  do  parkowania  przez  całą  dobę
przez wszystkie  dni robocze i soboty pojazdu o numerze rejestracyjnym  określonym w wykazie
pojazdów, za które została wniesiona opłata abonamentowa ogólnodostępna:
1. miesięczna 40 zł
2. półroczna 180 zł
3. roczna 340 zł

3. opłaty abonamentowe specjalne:
a) miesięczna dla osób fizycznych zameldowanych na obszarze strefy płatnego parkowania - 15 zł.
Ustala się okres abonamentu na 6 lub 12 miesięcy.
Opłata abonamentowa specjalna  przysługuje  tylko jednemu z mieszkańców lokalu mieszkalnego
i  upoważnia  do  parkowania  tylko  jednego  pojazdu  o  numerze  rejestracyjnym  określonym
w wykazie, za które została wniesiona opłata abonamentowa specjalna.
b) miesięczna na Placu Zamkowym dla rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej
w Lubawie po okazaniu zaświadczenia, że dziecko jest uczniem Szkoły Podstawowej w Lubawie –
15 zł. Opłata abonamentowa obowiązuje do 30 czerwca 2023 r.
4.  Opłaty abonamentowe  za  parkowanie  na  wydzielonym  stanowisku,  dla  klientów podmiotów
prowadzących działalność gospodarczą w strefie płatnego parkowania.
a)
1. półroczna 1300 zł
2. roczna 2500 zł

b)  wprowadza  się  na  terenie  strefy  płatnego  parkowania  maksymalnie  10  miejsc  postojowych
na wyłączność, jednakże w ul. Rynek nie więcej niż 6 miejsc,
c)  wszelkie  niezbędne  koszty  związane  z  prawidłowym  oznakowaniem  miejsc  postojowych
na wyłączność ponosi Urząd Miasta Lubawa,
d) abonament obowiązuje od dnia,  w którym zakończone zostały prace związane z prawidłowym
oznakowaniem miejsca postojowego.
5. (uchylony)  1.
6. Abonament nie upoważnia do parkowania w miejscach zabronionych przepisami Prawa o ruchu
drogowym.
7. Abonament  wydawany jest  na numer  rejestracyjny  pojazdu i obowiązuje  od dnia  następnego
po dniu, w którym dokonana została opłata.
§ 4. 1. Opłata  dodatkowa  za  nie  uiszczenie  opłaty  za  postój  pojazdu  samochodowego
lub wydłużenie czasu postoju w strefie płatnego parkowania wynosi 100,00 zł.
1 Uchylony przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr LV/474/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 czerwca 2023 r. (Dz. U. Woj. 
Warm. - Maz. z dnia 2 sierpnia 2023 r., poz. 4117). Wszedł w życie z dniem 17 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5748



2. Obniża się  stawkę opłaty dodatkowej z kwoty 100 zł do kwoty 50 zł w przypadku uiszczenia
opłaty dodatkowej w przeciągu 48 godz. od wystawienia wezwania w kasie Urzędu Miasta Lubawa.
3.  Opłatę  dodatkową  uiszcza  się  w  terminie  14  dni  od  daty doręczenia  pisemnego  wezwania
wystawionego  przez  inkasenta.  Opłatę uiszcza  się  w kasie  Urzędu Miasta Lubawa  lub  poprzez
wpłatę na rachunek bankowy wskazany w wezwaniu. Wezwanie może być doręczone także poprzez
włożenie go za wycieraczkę na przedniej szybie pojazdu.
4.  Wezwanie,  o  którym mowa w ust.  2,  zawiera  między  innymi  następujące  informacje:  datę,
miejsce, czas nieopłaconego parkowania i numer rejestracyjny pojazdu oraz pouczenie o sposobie
uiszczenia opłaty.
5.  W  przypadku  nie  uiszczenia  opłaty  dodatkowej,  ściągniecie  należności  nastąpi  w  trybie
przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
§ 5. Postanowienia § 3 i § 4 nie dotyczą:
- pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne,
-  pojazdów zaopatrzenia  podmiotów prowadzących  działalność  gospodarczą  w  strefie  płatnego
parkowania – przy parkowaniu do 30 min,
- taksówkarzy – przy parkowaniu do 10 min,
-  pojazdów  służb  związanych  z  technicznym  zabezpieczeniem  miasta  podczas  wykonywania
czynności na drodze lub związanych z zajęciem drogi: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji,
Pogotowia  Energetycznego,  Pogotowia  Gazowego,  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych,
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Państwowego Inspektoratu Sanitarnego, Urzędu
Skarbowego, Państwowej Inspekcji Pracy, uprawnionych przedstawicieli Urzędu Miasta - w trakcie
wykonywania czynności służbowych, podmiotów świadczących na zlecenie Miasta Lubawa usługi
utrzymania porządku i czystości,
- pojazdy wykonujące regularne przewozy osób, taksówki w strefie postoju taxi,
- czytelnie oznakowanych pojazdów pielęgniarek środowiskowych i lekarzy zapewniających pomoc
medyczną.
§ 6. 1. Opłaty za parkowanie będą pobierane w następujących formach:
a)  opłaty  jednorazowej  poprzez  wykupienie  biletu  w  parkometrze  znajdującym  się  w  pobliżu
miejsca parkingowego,
b) wykupienie określonych w § 3 pkt 2, 3 abonamentów w kasie Urzędu Miasta Lubawa. Osoba
uiszczająca opłatę abonamentową j/w otrzymuje kartę abonamentową, którą każdorazowo należy
umieścić za przednią szybą wewnątrz pojazdu w sposób nie budzący wątpliwości i umożliwiający
jej odczytanie.
2. Ustala się  inkasentem opłat za parkowanie w strefie  płatnej zakład budżetowy miasta Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Lubawie na następujących warunkach:
a) wpływy z inkasa opłaty podlegają w całości odprowadzeniu na rachunek Urzędu Miasta Lubawa
nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,
b) ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 90 % zainkasowanej opłaty, płatne na rachunek
bankowy inkasenta w terminie do 15-go po upływie miesiąca, za który następuje rozliczenie.
3. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju, z chwilą zajęcia miejsca
postojowego.  Dowód  opłaty  za  parkowanie  (bilet  lub  kartę  abonamentową)  należy  umieścić
w  samochodzie w sposób, który umożliwi jego odczytanie przez osobę kontrolującą. W przypadku
nie  zachowania  tego  warunku  wszelkie  wątpliwości  będą  interpretowane  jako  parkowanie
bez wniesienia stosownej opłaty.
§ 7. Traci  moc  uchwała  Rady Miasta  Lubawa  Nr  XIII/96/2007 z dnia  30 października  2007 r.
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat
za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa
(Dz. Urz.Woj.  W-M,  Nr  178, poz.2306 z dnia  22 listopada 2007 r.)  zmieniona:  Uchwałą  Rady
Miasta Lubawa  Nr  XXI/163/2008 r.  z dnia  30 czerwca 2008 r.  (Dz. Urz.  Woj.  W-M,  Nr 115,
poz.1927 z dnia 25 lipca 2008 r.) oraz uchwałą Rady Miasta Lubawa Nr XXXVI/286/2010 z dnia
31 marca 2010 r.  (Dz. Urz.  Woj.  W-M, Nr 61, poz.1002 z dnia  7 maja  2010 r.) i  Uchwałą  Nr

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5748



XXXVII/294/2010 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 kwietnia 2010r. (Dz. Urz. Woj.  W-M, Nr 73,
poz.1178 z dnia 26 maja 2010 r.).
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 9. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko
-Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
      Jan Sarnowski

                                   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5748



Załącznik graficzny Nr 1    
do Uchwały Nr XVI/173/2012
Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia
27 czerwca 2012 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5748


	OBWIESZCZENIE NR 8/2023 RADY MIASTA LUBAWA z dnia 24 listopada 2023 r.
	pkt 1
	Zalacznik 1 Tekst jednolity


		2023-11-28T07:26:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




